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Banka NBG Albania Sh.a.         

Monedha raportuese: LEK         

(shumat te shprehura ne mijera LEK)         

            

  Pasqyra e te Ardhurave & 
Shpenzimeve 

        

      30 Shtator 2015   30 Shtator 2015 

Kodi llogarise     (NAS)   (IFRS) 

70 00 00 00 00 Te ardhura nga interesat   1,283,793    1,269,659  

80 00 00 00 00 Shpenzime per interesat   (325,364)   (325,364) 

  Të ardhura nga interesi, neto   958,429    944,295  

            

71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa   195,342    163,697  

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa   (4,854)   (4,854) 

  Të ardhura nga komisione dhe 
tarifa, neto 

  190,488    158,843  

            

73 00 00 00 00 Te ardhura nga dividentet         

74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto   25,641    40,640  

75 00 00 00 00 te ardhurat neto nga letrat me vlere te 
investimit 

  (1,145)   (1,145) 

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto   3,111    3,111  

  Të ardhura operative   1,176,524    1,145,744  

            

83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë   (115,885)   (129,297) 

84 00 00 00 00 Shpenzime te tjera operative   (798,039)   (804,064) 

  Te ardhurat nga aktivieti   262,600    212,383  

            

87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin       (44,906) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin   262,600    167,477  



Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Banka NBG Albania Sh.a.         

Monedha raportuese: LEK         

(shumat te shprehura ne mijera LEK)         

            

  Pasqyra e Pozicionit Financiar         

           30 Shtator 2015                30 Shtator 2015 

Kodi llogarise Aktivet             (NAS)                  (IFRS) 
 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   4,097,275    4,097,275 

12 00 00 00 00 Llogari ne Bankat e tjera   4,013,743    4,014,017 

13 00 00 00 00 Letra me vlerë të mbajtura për tregtim        

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   23,308,749    28,274,718 

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (4,223,111)   (4,138,941) 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   5,447,186    5,400,592 

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   43,954    43,954 

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   182,645    182,645 

23 00 00 00 00 Aktive te tjera te shtyra        

25 00 00 00 00 Aktive te tjera   282,104    472,765 

  Totali Aktiveve   33,152,545    38,398,218 
           

  Pasivet        

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit   1,962,032    1,962,032 

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   26,161,337    26,161,337 

47 00 00 00 00 Borxhe te tjera   1,672,951    1,672,951 

49 00 00 00 00 Detyrime te tjera   336,156    335,694 

50 00 00 00 00 Tatim mb fitimin        

51 00 00 00 00 Detyrime te tjera te shtyra        

  Totali detyrimeve   30,132,476    30,176,614 
            

           



Kapitali Aksionar 
            

58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915    7,587,915  

66 00 00 00 00 Rezerva   894,004    419,069  

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (5,724,450)   47,143  

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   262,600    167,477  

  Totali i Kapitalit Aksioner   3,020,069    8,221,604  
  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit 

aksionar 
  33,152,545    38,398,218  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasqyra e Kapitalit Aksioner 

 

Banka NBG Albania Sh.a.           

Monedha raportuese: LEK           

(shumat te shprehura ne mijera LEK)           

            

Pasqyra e Kapitalit Aksioner           

            
    58 00 00 00 00 66 00 00 00 00 61 00 00 00 00   

Pershkrimi   Kapitali i paguar Rezerva Fitim/Humbje 

të mbartura 

     Total 

Balanca ne fillim te periudhes    7,587,915.00  438,827.00  54,549.00   8,081,291.00  

 

Humbja/Fitimi i periudhes (pas Tatimit)       167,477  167,477  
Fitim/Humbje te parealizuara nga Letrat me vlere te 

Vendosjes 

    (28,309)    (28,309)  

Fitim/Humbje  nga Letrat me vlere te Vendosjes     1,145    1,145  

Transferime nga Rezezerva Statutore     7,406  (7,406)    

Te tjera           
30 Shtator 2015   7,587,915  419,069  214,620  8,221,604  

 

 

 

 

 

 



Pasqyra e rrjedhes se parase 

Banka NBG Albania Sh.a.       

Monedha raportuese: LEK       

(shumat te shprehura ne mijera LEK)       
        

Pasqyra e rrjedhes se parase                   30 Shtator 2015   

        

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet Operative       

Fitimi/ Humbja neto    167,477    

        

Rregullime jomonetare dhe te tjera te perfshira ne fitimin neto:   178,080    

Zhvlerësimi i Aktive të trupëzuara, neto   38,543    

Amortizimi Aktive të patrupëzuara, neto   10,240    

Provigjoni për humbjet nga huatë    129,297    

        

Ndryshime në aktivet dhe detyrimet operacionale   (3,584,101)    

Rritje në huatë dhe paradhëniet me institucionet e kreditit   3,969,471    

Letra me vlerë të mbajtura për tregtim   51,173    

        

Pakësim në huatë dhe paradhëniet për/nga klientët   (7,706,073)    

Detyrime/Te ardhura te shtyra neto   3,735    

(Pakësim) / rritje në aktivet e tjera   97,593    

        

(Pakësim) / rritje në detyrimet e tjera   71,615    

Depozita te tjera       

Tatim Fitimi i paguar       

Detyrime te tjera   71,615    

        

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes   (3,166,929)    

        

Rrjedhja e parasë nga aktivitetet investuese       

Blerjet e aktiveve të patrupëzuara   (16,584)    

Blerjet e aktiveve të trupëzuara   (21,530)    

Investimi neto në letra me vlerë të vendosjes    3,063,585    



Paraja nga aktivitetet investuese   3,025,471    

        

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese       

Para nga fondet e marra hua   (9,008)    

Te tjera   (27,164)    

Paraja neto e gjeneruar nga aktivitetet financuese   (36,172)    

        

        

Rritja në para gjatë vitit   (177,630)    

        

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fillim te periudhes   3,481,739    

        

Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore ne fund te periudhes  3,304,109    
        

 

 

 


